UBND TỈNH ĐĂK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-VP Đắk Nông, ngày       tháng 3 năm 2021

V/v tuyên truyền, tổ chức các hoạt

động hưởng ứng Chiến dịch Giờ

trái đất năm 2022

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1318/UBND-KT ngày 21/3/2022 của UBND

tỉnh Đắk Nông về việc tuyên truyền, tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến

dịch Giờ Trái đất năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực

hiện nội dung sau:

Giờ Trái đất là sáng kiến của Tổ chức Quốc tế về Bảo tồn Thiên nhiên

(WWF) nhằm nâng cao nhận thức cộng đồng về biến đổi khí hậu và tiết kiệm

năng lượng trên toàn thế giới. Trong những năm qua, Chiến dịch Giờ Trái đất đã

được UBND tỉnh Đắk Nông chỉ đạo tổ chức hưởng ứng sâu rộng, thiết thực, góp

phần tích cực trong việc nâng cao nhận thức của người dân và xã hội về tiết

kiệm năng lượng và bảo vệ môi trường.

Năm 2022, Chiến dịch Giờ Trái đất sẽ được thực hiện bởi Quỹ Quốc tế về

Bảo vệ thiên nhiên (WWF) tại Việt Nam dưới sự bảo trợ của Bộ Công Thương,

theo đó các hoạt động sẽ được thực hiện theo hướng đổi mới, sáng tạo, thiết thực

hơn nhằm mang lại hiệu quả tuyên truyền cao, rộng rãi. Sự kiện tắt đèn trong

vòng một giờ hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2021 sẽ diễn ra từ 20h30

đến 21h30, Thứ Bảy, ngày 26 tháng 3 năm 2022.

Để tiếp tục nâng cao nhận thức tiết kiệm năng lượng và bảo vệ môi

trường trên địa bàn tỉnh, góp phần thúc đẩy việc thực thi Luật Sử dụng năng

lượng tiết kiệm và hiệu quả theo chỉ đạo của Bộ Công Thương tại Công văn số

563/BCT-TKNL ngày 09/02/2022, các đơn vị tuyên truyền đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị mình tích cực hưởng

ứng Chiến dịch Giờ Trái đất diễn ra trong tháng 3, thực hiện tắt đèn và các thiết

bị điện không cần thiết. Thực hiện tăng cường tiết kiệm điện đến năm 2025 theo

Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh, thực hiện Kế

hoạch sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả giai đoạn 2021-2025 được

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 249/QĐ-UBND ngày 09/02/2021.

Nhận được Công văn này, các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2022-03-22T15:05:21+0700

		2022-03-22T15:40:38+0700

		2022-03-22T15:49:15+0700

		2022-03-22T15:49:15+0700

		2022-03-22T15:49:15+0700